Pollack, The Persian Puzzle. The Conflict Between Iran and America, Random
House, New York−Toronto 2004, s. 266−280.
5 M. Ahoiee, M.M. Dżawid, Ahdaf, olaavijat-ha va mochatebane diplomasi-je omoomi-je reżim-e
saahionisti (Cele, priorytety i odbiorcy dyplomacji reżimu syjonistycznego), „Motaleat-e Rahbordi” 1392
(2013), nr 16/59.
6 Y. Katz, Y. Hendel, Israel vs. Iran. The Shadow War, Potomac Books, Washington D.C. 2012, s. 170.
7 Olmert on Iran: I rule nothing out, „Ynetnews” z 9.12.2006, www.ynetnews.com/articles/0,7340,
L-3337780,00.html (data dostępu: 22.10.2015). Dla Szimona Peresa Ahmadineżad stanowił „perską wersję
Hitlera”; cyt.

Ahmadi, Israel Lobby in the US and Iran – P5+1 Negotiations, „Iranian Review of Foreign Affairs”
2014, t. 5, nr 1, s. 64. Zob. też: V. Ahmadi, B. Kiani, Roykard-e Qalebe Yahudian Diaspora Daar Qebal-e
Masale-je Esraeil-Felestin (Dominujący wpływ diaspory żydowskiej na problem izraelsko palestyński),
„Motalaet-e Felestin” 1393 (2014), nr 25, s. 71−97.
36 Y. Katz, Y. Hendel, Israel vs. Iran…, op.cit., s. 5. Zob. też: R. Bergman, The Secret War with Iran:
The 30-Year Clandestine Struggle Against the World’s Most Dangerous Terrorist Power, Simon and Schuster,
New York 2008.

W tym samym okresie

44 Szerzej na temat bojkotu Izraela z perspektywy Iranu, zob. N. Pourhassan, Jaange paandżaho- Jek
Rooze-je Qaaze, Entefaze-je Beinolmelaali, Va Bajkote Reżim-e Saahionisti (51-dniowa wojna w Gazie, mię-
dzynarodowa intifada i bojkot syjonistycznego reżimu), „Motalaet-e Felestin” 1393 (2014), nr 25, s. 39−70.
45 Jak napisał w 2015 r. Departament Obrony: „Iran nadal sponsoruje grupy terrorystyczne na świecie,
głównie za pośrednictwem al-Kuds”; cyt. za: Country Reports on Terrorism 2014, United States Department
of State Publication, Washington D.C. 2015, s. 8, szerzej, s.

dotyczy także ugru-
powań palestyńskich. Według Izraelczyków za wybuch wojny w Strefie Gazy na

46 Szerzej na temat irańskiego stanowiska w kwestii syryjsko-palestyńskiej, zob. N. Pourhassan, Asar-e
Bohran-e Surije Baar Maasaleje Felestin (Wpływ kryzysu syryjskiego na sprawę palestyńską), „Motalaet-e
Felestin” 1393 (2014), nr 18 s. 9−36. Szerzej na temat irańskiego stanowiska wobec Hezbollahu, zob.
V. Ahmadi, Taaeen-e Naqsze Va Aamaalkard-e Raahbar-e Moqavemaat-e Lobnan Daar Jaange Haaszt
Rooze-je Qaazze (Przedstawienie roli i funkcji przywództwa libańskiego ruchu oporu podczas wojny w Gazie),
„Motalaet-e Felestin” 1391 (2012), nr 18 s. 71−94.